
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Věc: Vyjádření k podání a odpověď na žádost o poskytnutí informace 
 

Vážený pane  
 

na základě Vašich podání ze dne 7. 5. 2024, kterými jsou 1) Odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí 

informace (dále jen „odvolání“) a 2) Žádost o poskytnutí informace (dále jen „žádost“), Vám v souladu se zákonem 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“), státní podnik Vojenské lesy a statky ČR 

(dále jen „VLS“) zasílá následující vyjádření a odpověď. 

Dne 22. 03. 2024 VLS obdržely žádost o informace ohledně toho, zda a kolik kusů spárkaté zvěře ulovili 

v honitbách VLS určití lovci za léta 2021 až 2023 (dále jen „původní žádost“), na kterou bylo reagováno dne 

8. 4. 2024. Následně VLS obdržely dne 16. 04. 2024 podání nazvané Odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí 

informace, které bylo posouzeno jako stížnost dle zákona (dále tedy jen „stížnost“), a bylo dle § 15 odst. 1 zákona 

vydáno dne 2. 5. 2024 rozhodnutí o odmítnutí žádosti (dále jen „rozhodnutí“). 

S ohledem na správní postup dle zákona je nutné vypořádat se s oběma podáními ze dne 7. 5. 2024 

zároveň, ale také ve vztahu k obsahu spisu v dané záležitosti. Vzhledem ke skutečnosti, že v původní žádosti se 

žadatel  (dále jen „žadatel“) dotazoval na skutečnost, zda a kolik kusů spárkaté zvěře určití lovci ulovili, 

bylo ze strany VLS postupováno tak, jak je uvedeno v odůvodnění rozhodnutí. Žadatel v odvolání tvrdí: 

„konstrukce odůvodnění je zcela účelová, jelikož jsem ve své žádosti také uváděl, že se mělo jednat o lov na 

základě bezúplatné povolenky“, přičemž toto tvrzení žadatele není pravdivé, v původní žádosti nic takového 

uvedeného není. V původní žádosti je pouze v rámci specifikace, jakých konkrétních lovců se původní žádost 

týká, uvedeno, že se jedná o lovce zmíněné v článku , a je k nim uvedena informace z citovaného 

článku o vydaných povolenkách ze strany státního podniku Lesy ČR. Z pouhé citace článku týkajícího se jiného 

státního podniku, která navíc dle textu původní žádosti pouze vymezuje okruh konkrétních lovců, kterých se daná 

žádost týká, nelze vyvozovat závěry o tom, čeho se žadatel domáhá, navíc oproti jasně stanovenému textu 

žádosti o informace. VLS tak považovaly i s ohledem na skutečnost, že jiné žádosti o obdobné informace jsou 

jasně vymezeny například na povolenky k lovu, případně bezpoplatkové povolenky, či počet ulovených kusů, 

nebo i stavy zvěře, žádost za jasně vymezenou. Jelikož VLS nepovažují žadatele, jak uvádí v odvolání za 

podprůměrně inteligentního člověka, domnívaly se, že specifikoval žádost o informace přiléhavě na to, čeho se 

domáhá, a proto nebyl vyzván k upřesnění původní žádosti dle § 14 odst. 5 písm. b) zákona. Ani argument, že 

VLS měly podat informace o ulovených kusech zvěře dle povolenek a ve zbytku původní žádost odmítnout 

nemůže obstát, jelikož žadatel dle původní žádosti žádal o souhrnnou informaci o ulovených kusech spárkaté 

zvěře. Žadatel ani ve stížnosti nijak nespecifikoval obsah původní žádosti. S ohledem na text stížnosti lze 

považovat jednání žadatele za zjevně provokativní. Přestože v platném znění zákona již ochrana povinných 

subjektů proti obdobným provokativním žadatelům není explicitně zakotvena, bylo i judikaturou rozhodnuto, že 

žadatelé nemohou právo na informace zneužívat. 

Vaše č.j.:  

Naše č.j.: VLS-011303/2024/1900 
Sp. zn.:  

Vyřizuje:  
Tel.:  
E-mail:  

Datum: 23.05.2024 
 

https://ess.vls.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=35427&cislo_spisu2=2022&doc_id=1002675171


Dle tvrzení žadatele v odvolání došlo k upřesnění původní žádosti, přičemž obsahově je tak původní 

žádost shodná s žádostí ze dne 7. 5. 2024. Na základě obsahové shodnosti žádosti a původní žádosti je 

žadatelovo odvolání nulitním právním aktem, který směřuje za stejným účelem jako nově podaná žádost. VLS tak 

uvedené podání nemohou považovat za odvolání dle § 16 zákona, ale vypořádávají se s daným podáním tímto 

vyjádřením a zároveň níže, odpovědí na žádost o poskytnutí informace. 

 

 
Na základě žádosti o informace ze dne 7. 5. 2024, ve které výše uvedený žadatel žádá o poskytnutí 

informace ohledně toho, zda a kolik kusů spárkaté zvěře ulovili a v jaké bodové hodnotě, v honitbách Vašeho 

podniku na základě vydaných povolenek k lovu níže uvedení lovci za léta 2021 až 2023, a kolik jich bylo 

poskytnuto bezplatně, tímto povinný subjekt VLS poskytuje následující informace. 

Uvedení lovci , v uvedených letech 2021 až 2023, v honitbách 

státního podniku VLS, na základě povolenky k lovu, neulovili žádný kus spárkaté zvěře. 

VLS tímto považují žádost o informace za vyřízenou. Pro úplnost je nutné žadatele upozornit, že 

s odkazem na tvrzení v jednotlivých jeho podáních považuje povinný subjekt informaci za poskytnutou a ze strany 

žadatele právo na informace za vyčerpané. V případě dalších obdobných žádostí by po posouzení jejich obsahu 

mohlo dojít k odmítnutí poskytnutí informace za účelem ochrany osobních údajů, nebo i dle § 11a odst. 1 písm. 

b) zákona. 

 
podepsáno elektronicky 

 

 
 

 
Přílohy: bez příloh 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stránka 2 z 2 


	Oberstein



